
2017年度事業所評価加算適合事業所

医療法人アエバ会　すこやか生野
2017

9
月号

　K 様は H25 年 11 月より当事業所を利用されていましたが、第 4 腰

椎すべり症の悪化のため、H29 年 2 月 22 日に手術をされ 1 ヶ月近く

入院されていました。3月 30 日より当事業所の利用を再開されました

が、要支援 2 から要介護１となり、「入院

前のように家事ができない！」とおっしゃ

られていました。現在は行える家事動作

も増え、「杖なしで歩けるようになりたい

！！」と新たな目標に向けてすこやかパ

ワーリハビリや個別リハビリを頑張られ

ています。今後も明るく楽しい K 様と

一緒に目標達成を目指していきます

すこやかパワリハ歴 3 年 10 ヶ月　K様

杖なしで歩けるようになりたい！！

医療法人 アエバ会
無料見学体験会
 随時実施中！

お気軽にお問い合わせ下さい

TEL：06-6717-8003( 直通 )
TEL：06-6717-8002( 代表 )
FAX：06-6717-8004( 通所 )

アエバ会 検 索

携
帯
か
ら

簡
単
ア
ク
セ
ス

通所リハビリテーション事業所

桃陽
小学校

府立
生野聴覚支援学校

桃谷公園

桃谷駅

郵便局

杉本医院

鶴橋小学校

御幸森天神宮

鶴橋中学校

介護老人保健施設
すこやか生野



かかりつけ薬剤師

「かかりつけ薬剤師」とはなんでしょう？複数の医療機関で出された処方箋を一人の薬剤師
が管理し、健康状態を継続的に把握してより良い生活をサポートすることを目的としていま
す。かかり付け薬局で一元管理をすることで薬の重複や飲み合わせのリスクを少なくするこ
とができます。24時間、クスリ相談や残薬整理もお願いできます。在宅療養になった場合
もかかりつけ医、訪問看護師、介護スタッフと連携して患者さんをサポートすることができ
ます。2016年の診療報酬の改定に伴い「かかりつけ薬剤師指導料」という項目が新設さ
れ始まった制度です。現在行かれている薬局でご相談ください。

すこやか生野短時間通所リハご利用状況報告！！

いつもすこやか生野をご利用頂きありがとうございます。
今回のTimesでは、すこやか短時間通所リハご利用状況や
成果をご報告させていただきます。

　昨年度は、皆様のおかげをもちまして多数のお問い合わせを頂戴しました。当事業所では、

整形疾患の方を中心に約１００名の方にご利用頂き、男性が全体の約３割となっております。

要介護度の割合が約７割と要介護者が中心の構成となっています。この 1年で要介護のご利用

者様（要支援は除く）の維持・改善率は７１％となりました。（H28.8.1 ～ H29.7.31）

　今後も、これまで以上にご利用者様の介護度が維持・改善され、安心して日常生活を過ごす

事ができるようにスタッフ一同努めてまいります。是非、お問い合わせや体験を

お待ちしておりますので、ご興味を持たれましたらお気軽にご連絡頂きますよう、

心よりお待ち申し上げております。

男女比 要介護者維持・改善率 要支援・要介護割合

29%

71% 73%

27%

男性 女性 維持・改善 悪化 要支援 要介護

33%

67%


	omote
	ura

